
Kaevandamisloa eelnõu avalikustamise teade

Avaldamise algus: 15.05.2018
Avaldamise lõpp: 16.05.2118

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et Aktsiaselts PRELVEX (registrikood: 10347224) (aadress Järva maakond, Türi
vald, Türi linn, Tehnika tn 3, 72213) Prääma turbatootmisala mäeeraldise maavara kaevandamise loa
muutmise taotluse alusel on valminud loa muutmise otsuse ja muudetud loa eelnõu ning taotletava
tegevuse keskkonnamõju hindamise eelhinnang koos keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise
otsusega. 

Prääma turbatootmisala kaevandamisloa muutmist taotletakse Järva maakonnas Paide linnas Prääma
külas Epu-Kakerdi turbamaardla Prääma maardlaosas (registrikaardi nr 0150) katastriüksusel
Turbatootmisala (katastritunnus 56502:002:0950), mille omanik on Eesti Vabariik, valitseja on
Keskkonnaministeerium ja volitatud asutus on Maa-amet. 

Prääma turbatootmisala mäeeraldise pindala on 366,53 ha ja mäeeraldise teenindusmaa pindala on
457,89 ha. Seisuga 31.12.2017 on olemasoleva Prääma turbatootmisalaga seotud plokkide jääkvaru
järgmine: hästilagunenud turba aktiivne tarbevaru on 1397,423 tuh t ja kaevandatav varu on 1265 tuh t
ning vähelagunenud turba aktiivne tarbevaru on 336,644 tuh t ja kaevandatav varu on 336,644 tuh t.
Maavara kaevandamise maksimaalseks aastamääraks on loa kohaselt 30 tuh t. Maavara kasutusaladeks
on põllumajandus- ja kütteturvas. Kaevandatud maa kasutamise otstarve on tingimuste loomine soo
taastumiseks. Prääma turbatootmisala maavara kaevandamise luba nr KMIN-044 kehtib kuni
18.11.2019. 

Kaevandamisloa muutmise taotluse kohaselt taotletakse loa kehtivusaja pikendamist 30 aasta võrra,
kuna loa kehtivusaja jooksul ei jõuta maavaravaru ammendada. Samuti korrigeeritakse mäeeraldise
teenindusmaa piiri selle lõunapoolses osas vastavaks katastriüksuse piiriga. Kuna olemasolev luba ei
hõlma kogu varu sügavuti siis taotletava loaga hõlmatakse kogu varu kuni lamamini. Maavara
kasutusaladeks on taotluse kohaselt aiandus ja energeetika. 

Taotletavale tegevusele on kavandatud seada järgnevad täiendavad tingimused: 
1. Kaevandamisloa muutmise otsuse saamisel tuleb esimesel võimalusel taotleda vee erikasutusluba.
Keskkonnainspektsioon kontrollib vee erikasutusloa olemasolu 6 kuu möödumisel käesoleva loa
saamisest. 
2. Metsise mänguperioodil (1. veebruar kuni 31. mai) on keelatud kuivenduskraavide hooldustöid läbi
viia. 
3. Turbalasundi all lasuvat veepidet ei tohi rikkuda. 
4. Peale loa muutmist tuleb turbatootmisalalt levivat mürataset mõõta Viraksaare külas turbatootmisalale
lähima 5 elumaja juures tootmisperioodil kui masinad töötavad elumajade lähedusse jäävatel
turbaväljakutel ning ilmastikutingimused on soodsad (tuul puhub turbatootmisalalt elumaja suunas).
Mõõtmistulemused edastada Keskkonnaametile. Juhul kui mõõdetud müratase ületab kehtestatud normi,
tuleb loa omajal müra taset leevendada (nt müratõkkevalli või kõrghaljastuse rajamisega, tööaja ja/või
tööprotsesside reguleerimisega vmt) ning kontrollida meetme efektiivsust mürataseme mõõtmisega.
Kontrollmõõtmise tulemused edastada Keskkonnaametile. 
5. Kui nimetatud tingimuste juures mürataseme mõõtmise käigus selgub, et müratase jääb kõigi lähimate
elumajade juures normi piiresse, puudub mürataseme mõõtmise jätkamise kui ka leevendusmeetmete
rakendamise vajadus. 
6. Mürataseme mõõtmisi tuleb korrata kui turbatootmisala lähiümbruse elanikelt laekub
Keskkonnaametile, Keskkonnainspektsioonile või kohalikule omavalitsusele kaebusi turbatootmisalalt

https://www.riigiteataja.ee/akt/128062016019?leiaKehtiv#para47
https://ariregister.rik.ee/ettevotja.py?ark=10347224


leviva müra osas.

Eelnõu(de) , loa muutmise taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik
tutvuda Keskkonnaameti Rapla kontoris (Tallinna mnt 14, 79513, Rapla; info@keskkonnaamet.ee; 484
1182 või 56885603).
Eelnõud on digitaalselt kättesaadavad Keskkonnaameti dokumendiregistrist aadressil http://dhs-adr-
kea.envir.ee/

Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõu(de)le saab esitada Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult Tallinna
mnt 14, 79513, Rapla või info@keskkonnaamet.ee kuni menetluse lõpuni alates teate ilmumisest
ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded.
 Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata.
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